
             

            Здружение на математичари Охрид, www.matematikaoh.weebly.com 

 

1: Пресметај 

1) 8 9 . 6 1  

- 2 6 . 6 3 2  

               Наставен лист 66  
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2)  Јана купила 6.95dkg бомбони со вкус на цреша и лимон за нејзината роденденска забава. 

Ако  1.75 dkg се со вкус на лимон, колку грама се со вкус на цреша? 
 
 
 
 
 
 
 

3)  Агим ја мерел својата висина секоја година и пресметувал за колку пораснал. Првата    

година пораснал 4.62 cm, а втората година  7.7 cm. Колку вкупно пораснал Агим за две 

години? 
 
 
 
 
 
 
 

4)  Ванеса инсталирала две апликации на својот компјутер со вкупна големина 17.73 kb. Ако 

едната апликација е со големина  8.63 kb, колкава е големината на втората апликација? 
 
 
 
 
 
 
 
 

5)  За Коледе, во коледарската торба  Јаков собрал 8.30 kg  различни производи, а неговиот 

брат 1.8 kg. Колку вкупно килограмисобрале двајцата браќа? 
 
 
 
 
 
 
 

6)  Направено е еднонеделно мерење на врнежи во два града. Во градот A наврнале 3.74 cm  

на метар квадратен дожд, а во градот B наврнале 9.8 cm  на метар квадратен. За колку повеќе 

дожд наврнало во градот В? 
 
 
 

 


